
COMUNE DI MARTIRANO

PROVINCIA DI CATANZARO

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 05 DEL 04.02.2022 

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Richiamata
La delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 23.07.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
pluriennale 2021/2023 che qui si intende integralmente riportata e trascritta;
Premesso che

 In armonia con le disposizioni vigenti  e nello specifico con l’art.24 del D.Lgs 76 del 16 Luglio 2020
convertito con modificazioni dalla Legge 120 del 11 settembre 2020 (legge semplificazioni) e con gli
articoli 5, 64, e 64 bis del DLgs 82 del 02 Marzo 2005;

 la suddetta normativa   ha fissato il termine ultimo per l’implementazione della piattaforma PAGO-PA,
SPID e APP “IO” entro e non oltre il 28 febbraio 2021;

Considerato che:
questo Ente potrà far fronte alla spesa di che trattasi attingendo al fondo per l’innovazione tecnologica e la
digitalizzazione istituto con il D.Lgs 34 del 19 Maggio 2020 convertito con modificazioni dalla Legge 77 del 17
Luglio 2020;
Preso atto che
per la complessità insite nell’elaborazione degli atti di che trattasi, non si ritiene che tale attività possa essere
svolta con il personale in forza in questo ente;
Vista
La  proposta  della  Società  Progetti  e  Soluzioni  S.P.A.  con  sede  in  Cemusco  s/N  (MI)  pervenuta  in  data
18.11.2021 relativamente alle dette attività per un importo complessivo di Euro 2.724,00 iva inclusa;
Considerato

 Che  l’offerta  tecnico-economica  presentata  dalla  Società  PROGETTI  E  SOLUZIONI  S.P.A.  è  da
considerarsi congrua sia nella sua parte economica che tecnica;

 Che l’Ente provvederà, per il servizio Pago PA, a nominare la suddetta società partner tecnologico;
Ritenuto di avvalersi della offerta tecnico/economica pervenuta dalla società Progetti e Soluzioni S.P.A. con
sede in Cemusco s/N (MI); 
Rilevato che l’affidamento del Servizio in argomento ha un valore  IVA Compreso pari a 2.724,00 ed essendo o
inferiore ad Euro 40.000,00 può essere effettuato con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera A
del D.Lgs 50/2016;
Riconosciuta
La convenienza e l’interesse dell’Ente all’affidamento di cui sopra;
Visto
Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in particolare fare:

 L’art.107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di
impegni di spesa;

 L’art.192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione e a contrarre per definire il fine,
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di
scelta del contraente e le ragioni che sono alla base;

 Gli art.183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa;
 L’art. 151comma 4, sull’esecutività che comportano impegno di spesa;

IMPEGNO DI SPESA SOCIETA’ PROGETTI E SOLUZIONI SPA - SERVIZI DI SUPPORTO PER GLI 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PIATTAFORMA PAGO PA, SPID E APP “IO” ATTRAVERSO IL FONDO 

PER L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA DIGITALIZZAZIONE DELLA P.A. – CIG: Z4B3515F29



Accertata la propria competenza;
 

DETERMINA

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Di affidare alla società PROGETTI E SOLUZIONI S.P.A. con sede in Cemusco s/N (MI)  – Via U. La Malfa, n. 1

P.IVA 06423240727, il servizio di fornitura della piattaforma di pagamento PAGO-PA e del progetto con
L’APP  “IO”  contenuto  nella  proposta  del  18.11.2021  riferimento:  211117CS2603.V2,  previsto  e
prescritto dalla normativa sopra richiamata;

3. Di impegnare in favore della società PROGETTI E SOLUZIONI  S.P.A. con sede in Cemusco s/N (MI)    Via U.La
Malfa, n. 1, per l’affidamento del servizio di che trattasi, la somma di Euro 2.724,00 Iva inclusa con
imputazione  della spesa sul capitolo 118 U.E.B 0102103  del Bilancio di Previsione 2021/2023 annualità
2022  in fase di approvazione.

4. Di procedere in caso di finanziamenti per i servizi di cui sopra alla formulazione di nuovi provvedimenti
e/o aggiostamenti contabili al fine del perfezionamento di eventuali rendiconti;

5. Di comunicare  l’adozione del presente atto alla società PROGETTI E SOLUZIONI S.P.A. CON SEDE IN
Cemusco s/n (MI) P.IVA 06423240727;

6. Di  dare  atto  che  l’impegno  di  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  è  compatibile  con  il
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio, con le regole di finanza
pubblica;

7. Di  comunicare  l’adozione  del  presente  atto  al  Responsabile  dell’Albo  Pretorio  on-line  per  gli
adempimenti di competenza;

8. Di trasmettere  la  presente determinazione al  Segretario  Comunale in qualità di  responsabile  della
prevenzione della corruzione e della trasparenza amministrativa. 

Il Responsabile del servizio
F.to Rag. Lina Grazia Pugliano



PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del D. Lgs. 18,08,2000, n. 267, si attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza amministrativa del presente provvedimento
rilascia:
       X    PARERE FAVOREVOLE

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________;

Data 04.02.2022
                                                                                                    Responsabile del servizio finanziario

                                                                                    F.to  Rag. Lina Grazia Pugliano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., si esprime parere favorevole
sulla regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto in oggetto  sui seguenti capitoli:

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio

04.02.2022 € 2.724,00 0102103 / 118 2022

Data 04.02.2022

                                                                                                              Il Responsabile del servizio finanziario

                                                                                                                   F.to  Rag. Lina Grazia Pugliano

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio
on line dal 04.02.2022 e vi resterà fino al 19.02.2022, per quindici giorni consecutivi, in analogia a
quanto prescritto per le deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000.
                                                                                                 
                                                                                                 F.to  Il Responsabile della Pubblicazione

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	SERVIZIO FINANZIARIO
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

